АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022                                                                                                     № 61
с. Волчанка

[bookmark: _GoBack]О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений   Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

      	В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 19.07.2022 № 332-п «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области», постановлением администрации Доволенского района от 21.07.2022 № 450-па «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений   Доволенского района Новосибирской области», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников  муниципальных  учреждений Доволенского района Новосибирской области путем индексации их заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Увеличить с 1 июля 2022 года на 10,0 процентов применяемые в муниципальных учреждениях Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области окладов по профессиям рабочих, должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, окладов по должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами.

2. Установить, что при увеличении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Установить, что при повышении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления увеличение установленной в трудовом договоре заработной платы работника муниципального учреждения Доволенского района Новосибирской области должно составлять не менее 10,0 процентов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 разряда Захарову Л.В.

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова